Дело № 2-25-92/2020
  УИД:91MS0025-01-2020-000198-20
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

11 марта 2020 г.                                                                                          г. Армянск

Суд в составе:

председательствующей -мировой судьи судебного участка №25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Л.И.,

при секретаре                 -Индюковой М.В.,
рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск, в открытом судебном заседании гражданское дело по иску прокурора г. Армянска в защиту интересов Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Веремиенко Виктору Григорьевичу о взыскании денежных средств, израсходованных на лечение потерпевшего от преступных действий,
р е ш и л:

иск прокурора г. Армянска в защиту интересов Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым удовлетворить.

Взыскать с Веремиенко Виктора Григорьевича в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым денежные средства, израсходованные ГБУЗ РК «ЦГБ г. Красноперекопск» на лечение Евсютина А.М. в размере 16 160  (шестнадцати тысяч ста шестидесяти) рублей 58 копеек.
Взыскать с Веремиенко Виктора Григорьевича государственную пошлину в доход государства в размере 646 (шестисот сорока шести) рублей 42 коп.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.

Апелляционная жалоба на решение мирового судьи может быть подана в течение одного месяца со дня принятия решения суда в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым.
Мировой судья                                                                                    Л.И. Гребенюк